
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 50 ИМ. ЗАГОРОДНЕВА В.И.» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА 

 

Приказ 

От 28.02.2025 г.                                                                                   №  65 

г. Саратов 

 

Об открытии детского оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей на базе МОУ «Лицей № 50» 

в июне 2025 года 

 

 

Во исполнение приказа отдела образования Ленинского района г. Саратова от 

26.02.2025 года № 9 «Об открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

на базе общеобразовательных учреждений, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляет администрация Ленинского района муниципального образования 

«Город Саратов», в летний период 2025 года и о возмещении стоимости питания 

обучающимся в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе «МОУ 

«Лицей № 50» с 01.06.2025 г. 

2. Утвердить сроки функционирования лагеря с 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г., 

продолжительностью 21 рабочий день. 

3. Утвердить режим работы лагеря: 

с 08.30 до 18.00 для детей с трехразовым питанием; 

с 08.30 до 14.30 для детей с двухразовым питанием; 

4. Утвердить список детей, отдыхающих в лагере   в количестве 30 человек, с трехразовым 

питанием на сумму 306 рублей в день; в количестве 20 человек, с двухразовым питанием 

на сумму 245 рублей в день; 

5. Организовать питание обучающихся в оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей в соответствии с установленными требованиями и правилами; 

5. Назначить начальником лагеря - Москаленко С.М., учителя начальных классов. 

6. Утвердить списочный состав работников лагеря: 

№ 

п/п 

ФИО Должность в лагере 

1 Афанасьева Лариса Александровна воспитатель 

2 Данилова Наталья Сергеевна воспитатель 

3 Соколова Галина Валентиновна воспитатель 

4 Комленкова Инга Вячеславовна воспитатель 

5 Фатина Ирина Васильевна воспитатель  

6 Гридасова Ольга Александровна воспитатель 

7 Косенкова Вера Вячеславовна воспитатель 

8 Лобанова марина Николаевна воспитатель 

9 Зеленина Ксения Дмитриевна воспитатель 



10 Семенова Марина Андреевна уборщик служебных помещений  

11 Комленкова Нина Сергеевна зав. Производством пищеблока 

12 Абросимова Вера Евгеньевна повар 

 

7. В целях своевременного учета и контроля за возмещением стоимости питания 

осуществлять строгий учет посещений обучающимися оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей. 

8.Провести инструктаж по технике безопасности, противопожарной безопасности, а также 

профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев с персоналом лагеря 

под роспись в срок не позднее 01.06.2025г. 

9.Провести инструктаж с учащимися по технике безопасности и правилам поведения во 

время пребывания в лагере, при проведении мероприятий, в пути следования к месту 

проведения мероприятий и обратно 02.06.2025г. 

10.Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей в период их 

нахождения в лагере, при проведении мероприятий, в пути следования к месту проведения 

мероприятий и обратно на начальника  и воспитателей лагеря. 

11.Возложить ответственность за снятие проб и ведение 

бракеражного журнала на медицинского работника, во время его отсутствия на начальника 

лагеря. 

12.Закрепить следующие помещения в МОУ «Лицей № 50» за оздоровительным лагерем в 

летний период 2025 года: 

- столовая (1 этаж), 

- Кабинет № 103 (1 этаж), 

- Конференц-зал (1 этаж), 

- Малый спортзал(1 этаж), 

- Раздевалка мужская (1 этаж) 

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Лицей № 50»   И.Т. Шалак 

 

 

Ознакомлены с приказом: 

Афанасьева Л.А. 

Данилова Н.С. 

Соколова Г.В. 

Москаленко С.М. 

Фатина И.В. 

Комленкова И.В 

Гридасова О.А. 

Косенкова В.В. 

Лобанова М.Н. 

Зеленина К.Д. 

Комленкова Н.С. 

Абросимова В.Е. 

Семенова М.А. 

 

 

 

 


		2025-05-29T11:03:17+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 50 ИМ. ЗАГОРОДНЕВА В.И." ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




